令和３年８月３０日

 各保護者   様

                       柏市立柏第二中学校

                        校長  𫝆井   敦

   柏市立小中学校における短縮日課の実施等について（通知）

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。

 さて，柏市教育委員会では，新型 コロナウイルス感染症の拡大に伴 う緊

急事態宣言が発令中であり市内の新規感染者数が急速に増加している現

状を踏 まえつつ，学校が子 どもの健やかな学びを保障するとともに，子 どもた

ちの居場所 としての身体的 ・精神的な健康を保障するという役割を担ってい

ることを勘案し，９月 １日 （水 ）から９月 １５日 （水 ）までの間 ，短縮日課 といたし

ますので何卒御理解いただきますようお願いいたします。

記

１  短縮日課について

  全ての柏市立小中学校において，令和３年９月１日（水）から令

和３年９月１５日（水）までの間，短縮日課とし，午前中で授業

を終え，生徒は給食を食べた後に下校といたします。（９／１の

給食はありません）

２  短縮日課期間中の一部児童生徒の預かりについて

  小学校１・２・３年生及び特別支援学級の児童生徒（中学生含

む）のうち，保護者の就労等で自宅待機が困難な場合や，特別に

配慮が必要な生徒については，短縮日課期間中の午後３時までの

間，通学している学校において児童生徒の預かりを行いますので，

希望される方は学校へお問い合わせください。

  なお，その際，学校教職員は，生徒の見守りを行いますが，授

業等は実施いたしません。各生徒は自習教材等の持参をお願いい

たします。

３  児童生徒の欠席の取り扱いについて

  新型コロナウイルス感染症を懸念し，保護者様の判断で自主的

に生徒を欠席させる場合には，欠席扱いとはいたしませんので，

学校までお問い合わせください。

４  部活動について

 (1) 短縮日課期間中は，原則，部活動は実施いたしません。

  (2) 小中体育連盟主催の県大会が中止となったので市内新人体育

大 会 等 に つ い て も 中 止 と し ま す 。 な お ， す で に 上 位 大 会 （ 全

国 大 会 等 ） に 参 加 予 定 の 場 合 の み ， 感 染 対 策 を 十 分 に 講 じ た

上で実施いたします。

５  学校生活について

 ・生徒登校時間を期間中  ８：１５～８：３５  とします。

 ＜９／１の日程＞         ＜９／２～の日程＞

 生 徒 登 校   ８ ： １ ５ ～  ８ ： ３ ５     生 徒 登 校   ８ ： １ ５ ～  ８ ： ３ ５

 朝 の 会    ８ ： ３ ５ ～  ９ ： ０ ０     朝 の 会    ８ ： ３ ５ ～  ９ ： ０ ０

 始 業 式    ９ ： １ ０ ～          １ 校 時    ９ ： １ ０ ～ １ ０ ： ０ ０

 学 活 ・ 帰 り の 会    ～ １ １ ： ０ ０     ２ 校 時   １ ０ ： １ ０ ～ １ １ ： ０ ０

 完 全 下 校   １ １ ： １ ５          ３ 校 時   １ １ ： １ ０ ～ １ ２ ： ０ ０

                     給  食   １ ２ ： １ ５ ～ １ ２ ： ５ ０

                     帰 り の 会  １ ３ ： １ ０ ～ １ ３ ： ２ ５

                     完 全 下 校  １ ３ ： ４ ０

 ・ジャージ登下校も可とします。

 ・一人１台パソコン（生徒用）は，指示があるまで自宅保管して

ください。

 ・ 体 育 祭 （ ９ 月 １ ６ 日 ・ １ ７ 日 予 定 ） ， 文 化 祭 （ ９ 月 ２ ４ 日 予

定）は，延期いたします。（期日未定）

 ・３年生の実力テスト（９月２日予定）は，２日・３日に分けて

実施します。

６  教育委員会主催行事について

  以下の行事については中止といたします。

 ・柏市小中学校科学展（９月１１日 (土 )・１２日 (日 )）

 ・柏市小学校陸上競技大会（１０月１３日 (水 )）

 ・柏市小・中音楽発表会（１０月１９日 (火 )～２２日 (金 )）

７  お問い合わせ先

  柏市立柏第二中学校

  電話：０４－７１６４－５７７０